
 

 

UCHWAŁA NR XXV/141/2013  

RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 5 marca 2013 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 391) 

oraz §1 rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 2012 Nr 299) Rada Gminy Lipnica Wielka 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipnica Wielka 

w odniesieniu do środków transportu i pojazdów specjalistycznych służących do realizacji usług objętych 

zezwoleniem:  

1) Posiada co najmniej jeden pojazd asenizacyjny wraz z obsługą techniczną oraz wyposażeniem i środkami 

technicznymi, gwarantującymi ciągłość świadczenia usług;  

2) Posiada udokumentowany tytuł prawny do dysponowania pojazdami, którymi będzie wykonywany 

transport odbieranych od właścicieli nieruchomości nieczystości ciekłych. Pojazdy muszą spełniać 
wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617);  

3) Pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, w tym posiadać aktualne 

badania techniczne potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie z ustawą z dnia  

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2012 r. poz. 1137 z późniejszymi zmianami);  

4) Zapewnia oznakowanie w sposób trwały i widoczny nazwą firmy taboru asenizacyjnego i specjalistycznego 

sprzętu, wykorzystywanego do świadczenia usług;  

5) Posiada udokumentowanie innego wyposażenia i środków technicznych odpowiednich do zakresu 

planowanej działalności;  

6) Zapewnia parkowanie pojazdu asenizacyjnego na koniec dnia roboczego na terenie bazy transportowej. 

§ 3. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipnica Wielka 

w odniesieniu do bazy transportowej dla pojazdów specjalistycznych i środków transportu:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 7656



1) Baza transportowa powinna być położona na terenie Gminy Lipnica Wielka lub gmin bezpośrednio z nią 
sąsiadujących;  

2) Posiada udokumentowany tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza 

transportowa;  

3) Teren bazy powinien być utwardzony i ogrodzony;  

4) Baza transportowa posiada zaplecze socjalno-administracyjne;  

5) Teren i parkowane pojazdy powinny być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich, wielkość terenu 

bazy powinna być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów, urządzeń specjalnych oraz pozostałego 

wyposażenia. 

§ 4. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipnica Wielka 

w odniesieniu do technologii świadczonych usług objętych zezwoleniem:  

1) Posiada udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot użytkujący stacje zlewne 

lub oczyszczalnie ścieków;  

2) Zapewnia opróżnianie zbiorników bezodpływowych znajdujących się na terenach nieruchomości zgodnie 

z ustaleniami dokonanymi z właścicielami nieruchomości oraz zapisami zawartymi w „Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lipnica Wielka”. 

§ 5. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipnica Wielka 

w odniesieniu do standardów sanitarnych i jakości świadczonych usług objętych zezwoleniem:  

1) Prowadzi działalność w zakresie opróżniania zbiorników i transportu nieczystości ciekłych w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, nadmiernego hałasu i uszkodzeń 
infrastruktury technicznej;  

2) Utrzymuje pojazdy asenizacyjne oraz wyposażenie i sprzęt wykorzystywane do prowadzonej działalności 

w odpowiednim stanie higienicznym i sanitarnym;  

3) Zapewnia uporządkowanie i dezynfekcję miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi podczas 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;  

4) Zapewnia możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

§ 6. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipnica Wielka 

w odniesieniu do personelu realizującego usługi:  

1) Zapewnia pracownikom zatrudnionym przy wykonywaniu prac związanych z opróżnianiem zbiorników 

bezodpływowych i transportem nieczystości ciekłych odpowiednie standardy bezpieczeństwa i higieny 

pracy;  

2) Zatrudnia do realizacji usług pracowników przeszkolonych w zakresie ochrony sanitarnej, ochrony 

środowiska oraz obsługi pojazdów specjalistycznych i środków transportu służących do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;  

3) Zabezpiecza pracowników realizujących usługi w odzież roboczą. 

§ 7. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipnica Wielka 

w odniesieniu do prowadzenia i archiwizowania obowiązującej dokumentacji:  

1) Sporządza z każdym właścicielem nieruchomości, na rzecz którego są realizowane usługi, umowy 

określającej przedmiot, sposób, cenę, terminy realizacji tych usług;  

2) Gromadzi dane o świadczonych usługach i przekazuje do gminy informacje i sprawozdania wymagane 

przepisami prawa oraz prowadzi ewidencję zawartych i rozwiązanych umów na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych;  

3) Sporządza, prowadzi i archiwizuje pełną dokumentację dotyczącą wykonywanych usług, w szczególności:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7656



a) umów z właścicielami nieruchomości,  

b) umów ze stacjami zlewnymi odbierającymi nieczystości ciekłe,  

c) faktur i rachunków,  

d) ewidencji odebranych i przekazanych do stacji zlewnych nieczystości ciekłych,  

e) obowiązujących dla prowadzonej działalności zezwoleń,  

f) dokumentacji technicznej używanych pojazdów i środków transportu. 

§ 8. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipnica Wielka 

w odniesieniu do określenia stacji zlewnych odbierających nieczystości ciekłe:  

1) Przedsiębiorca jest obowiązany do przekazywania wszystkich odebranych nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych za potwierdzeniem zgodnym ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 188, poz. 1576). 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się przepisy ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, akty wykonawcze do ustawy oraz inne obowiązujące przepisy.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Wnenk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7656


		2013-12-17T15:27:23+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




